[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
        XVII сессия                                                                                                       IV  созыва

РЕШЕНИЕ

      26 декабря 2019 года                                                                                          №158
О передаче в муниципальную собственность Вешкельскому, Лоймольскому, Найстенъярвскому, Поросозерскому сельским  поселениям компьютерной техники

            На основании п. 2.4.3 Соглашения между Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия и администрацией Суоярвского муниципального района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на мероприятия по обеспечению бесперебойной эксплуатации федеральных государственных информационных систем от 28.10.2019 № 15/ГИС, в соответствии с  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70  Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1.   Передать в муниципальную собственность Вешкельскому сельскому поселению, Лоймольскому сельскому поселению, Найстенъярвскому сельскому поселению, Поросозерскому сельскому поселению имущество - компьютерную технику согласно приложению.
Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                               Н.В. Васенина
                                                                           Приложение к решению  XVII сессии

                                                                           Совета депутатов муниципального

                                                                           образования «Суоярвский район»
                                                                           IV созыва  от 26.12.2019 г.

                                                                           №158
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в муниципальную собственность

Вешкельскому сельскому поселению, Лоймольскому сельскому поселению, Найстенъярвкому сельскому поселению,

 Поросозерскому сельскому поселению
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристики имущества
	Количество, шт.
	Стоимость, руб.

	Имущество, передаваемое в муниципальную собственность

 Вешкельскому сельскому поселению

	1.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Процессор

Количество ядер - 4

Количество потоков – 4

Базовая тактовая частота процессора 3,50 GHz
Максимальная частота с технологией 3,70 GHz
Кэш-память L3 4 МВ

Максимальная частота графическая система 1,1 GHz
Материнская плата совместима с процессором

На материнской плате использованы конденсаторы со 100% твердым полимером

Выходы на задней панели 2х USB 3.0, 4х USB 2.01 HDMI, 1хVGA (D-Sub)

Оперативная память 4Гб

Жесткий диск 500Гб интерфейс SATA

Корпус формат ATX, толщина стали 0,5мм

Блок питания

Мощность (номинал) 450 Вт

Мощность по линии 12 В 286 Вт

Ток по линии +12 12М1 24А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Диапазон входного напряжения сети 220 В

Количество разъемов

15-pin SATA 4 шт.

Количество разъемов

4-pin Molex 1 шт.

Количество разъемов

4-pin Floppy 1 шт.

Размеры вентиляторов 120х120 мм

Версия ATX12М 2.3

Мышь: USB, Белая, 3 кнопки + колесо прокрутки, Разрешение датчика 1000dpi

Длина кабеля 1,51 м.

Гарантия на комплект 3 года

Клавиатура

Тип Проводная

Интерфейс подключения USB
Встроенный USB-хаб Наличие

Количество свободных портов USB-хаба 2

Общее количество клавиш 108 шт.

Клавиши не программируемые.

Клавиша для вызова сервисного обращения Help 1

Клавиша для переключения между языкамиRUS/LAT 1

Влагозащищенность Наличие

Комплект Клавиатура, руководство пользователя, CD диск с программным обеспечением фиксации и обработки сервисных обращений пользователей.

	1
	26 955,3

	2.
	ИБП  Ippon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Тип устройства линейно-интерактивный
Выходная мощность (ВА) 650 ВА

Выходная мощность (Вт) 350 Вт

Мин. входное напряжение 162 В

Макс. входное напряжение 285 В

Мин. входная частота 45 Гц

Макс. входная частота 65 Гц

Стабильность выходного напряжения +10%

Мин. выходная частота 50 Гц

Макс. выходная частота 60 Гц

Тип формы напряжения модулированная синусоида

Время работы 15 минут (300 Вт)

Виды защиты:

Защита от всплесков напряжения, от короткого замыкания, от перегрузки
	1
	2386,00

	3
	МФУ Canon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Функции устройства
принтер, сканер, копир

Принтер

Технология печати лазерная

Цветность печати черно-белая

Максимальный формат А4

Максимальное разрешение черно-белой печати 1200х600 dpi
Скорость черно-белой печати (стр/мин)  18 стр/мин (А4)

Время выхода первого черно-белого отпечатка 7,8 сек

Сканер

Оптическое разрешение сканера 600х600 dpi,

Копир

Максимальное разрешение копира 600х600 dpi
 Скорость копирования 18 стр/мин
Изменение масштаба 50-200%

Максимальное количество копий за цикл 9

Оперативная память 65 МБ

Потребляемая мощность в работе 960 Вт

Уровень шума при работе 65,3 дБ

Вес 8,2 кг

Длина 276 мм

Ширина 372 мм

Высота 254 мм

Поддерживаемая плотность носителей 60-163 г/м2

Количество страниц в месяц 8000 шт.
	1
	20464,00

	4.
	Монитор AOC
Наименование страны происхождения товара Китай
	Диагональ 21,5”
Разрешение 1920х1080 (16:9)

Тип ЖК-матрицы – TN
Яркость 250 кд/ м2

Контрастность 20000000:1

Время отклика 2 мс

Покрытие экрана – антибликовое

Входы HDMI. VGA (D-Sub)
	1
	7800,00

	Имущество, передаваемое  муниципальную собственность Лоймольскому сельскому поселению

	5.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Процессор

Количество ядер - 4

Количество потоков – 4

Базовая тактовая частота процессора 3,50 GHz
Максимальная частота с технологией 3,70 GHz
Кэш-память L3 4 МВ

Максимальная частота графическая система 1,1 GHz
Материнская плата совместима с процессором

На материнской плате использованы конденсаторы со 100% твердым полимером

Выходы на задней панели 2х USB 3.0,  4х USB 2.01 HDMI, 1хVGA (D-Sub)

Оперативная память 4Гб

Жесткий диск 500Гб интерфейс SATA
Корпус формат ATX, толщина стали 0,5мм

Блок питания

Мощность (номинал) 450 Вт

Мощность по линии 12 В 286 Вт

Ток по линии +12 12М1 24А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Диапазон входного напряжения сети 220 В

Количество разъемов

15-pin SATA 4 шт.

Количество разъемов

4-pin Molex 1 шт.

Количество разъемов

4-pin Floppy 1 шт.

Размеры вентиляторов 120х120 мм

Версия ATX12М 2.3

Мышь: USB, Белая, 3 кнопки + колесо прокрутки, Разрешение датчика 1000dpi
Длина кабеля 1,51 м.

Гарантия на комплект 3 года

Клавиатура

Тип Проводная

Интерфейс подключения USB
Встроенный USB-хаб Наличие

Количество свободных портов USB-хаба 2

Общее количество клавиш 108 шт.

Клавиши не программируемые.

Клавиша для вызова сервисного обращения Help 1

Клавиша для переключения между языкамиRUS/LAT 1

Влагозащищенность Наличие

Комплект Клавиатура, руководство пользователя, CD диск с программным обеспечением фиксации и обработки сервисных обращений пользователей.
	2
	53 910,60

	6.
	ИБП  Ippon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Тип устройства линейно-интерактивный

Выходная мощность (ВА) 650 ВА

Выходная мощность (Вт) 350 Вт

Мин. входное напряжение 162 В

Макс. входное напряжение 285 В

Мин. входная частота 45 Гц

Макс. входная частота 65 Гц

Стабильность выходного напряжения +10%

Мин. выходная частота 50 Гц

Макс. выходная частота 60 Гц

Тип формы напряжения модулированная синусоида

Время работы 15 минут (300 Вт)

Виды защиты:

Защита от всплесков напряжения, от короткого замыкания, от перегрузки
	2
	4772,00

	7.
	МФУ Canon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Функции устройства

принтер, сканер, копир

Принтер

Технология печати лазерная

Цветность печати черно-белая

Максимальный формат А4

Максимальное разрешение черно-белой печати 1200х600 dpi
Скорость черно-белой печати (стр/мин)  18 стр/мин (А4)

Время выхода первого черно-белого отпечатка 7,8 сек

Сканер

Оптическое разрешение сканера 600х600 dpi,

Копир

Максимальное разрешение копира 600х600 dpi
 Скорость копирования 18 стр/мин

Изменение масштаба 50-200%

Максимальное количество копий за цикл 9

Оперативная память 65 МБ

Потребляемая мощность в работе 960 Вт

Уровень шума при работе 65,3 дБ

Вес 8,2 кг

Длина 276 мм

Ширина 372 мм

Высота 254 мм

Поддерживаемая плотность носителей 60-163 г/м2

Количество страниц в месяц 8000 шт.
	2
	40928,00

	8.
	Монитор AOC
Наименование страны происхождения товара Китай
	Диагональ 21,5”

Разрешение 1920х1080 (16:9)

Тип ЖК-матрицы – TN
Яркость 250 кд/ м2

Контрастность 20000000:1

Время отклика 2 мс

Покрытие экрана – антибликовое

Входы HDMI. VGA (D-Sub)
	2
	15 600,00

	Имущество, передаваемое  в муниципальную собственность

Найстенъярвскому сельскому поселению

	9.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Процессор

Количество ядер - 4

Количество потоков – 4

Базовая тактовая частота процессора 3,50 GHz
Максимальная частота с технологией 3,70 GHz
Кэш-память L3 4 МВ

Максимальная частота графическая система 1,1 GHz
Материнская плата совместима с процессором

На материнской плате использованы конденсаторы со 100% твердым полимером

Выходы на задней панели 2х USB 3.0, 4х USB 2.01 HDMI, 1хVGA (D-Sub)

Оперативная память 4Гб

Жесткий диск 500Гб интерфейс SATA
Корпус формат ATX, толщина стали 0,5мм

Блок питания

Мощность (номинал) 450 Вт

Мощность по линии 12 В 286 Вт

Ток по линии +12 12М1 24А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Диапазон входного напряжения сети 220 В

Количество разъемов

15-pin SATA 4 шт.

Количество разъемов

4-pin Molex 1 шт.

Количество разъемов

4-pin Floppy 1 шт.

Размеры вентиляторов 120х120 мм

Версия ATX12М 2.3

Мышь: USB, Белая, 3 кнопки + колесо прокрутки, Разрешение датчика 1000dpi
Длина кабеля 1,51 м.

Гарантия на комплект 3 года

Клавиатура

Тип Проводная

Интерфейс подключения USB
Встроенный USB-хаб Наличие

Количество свободных портов USB-хаба 2

Общее количество клавиш 108 шт.

Клавиши не программируемые.

Клавиша для вызова сервисного обращения Help 1

Клавиша для переключения между языкамиRUS/LAT 1

Влагозащищенность Наличие

Комплект Клавиатура, руководство пользователя, CD диск с программным обеспечением фиксации и обработки сервисных обращений пользователей.
	2
	53910,60

	10.
	ИБП  Ippon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Тип устройства линейно-интерактивный

Выходная мощность (ВА) 650 ВА

Выходная мощность (Вт) 350 Вт

Мин. входное напряжение 162 В

Макс. входное напряжение 285 В

Мин. входная частота 45 Гц

Макс. входная частота 65 Гц

Стабильность выходного напряжения +10%

Мин. выходная частота 50 Гц

Макс. выходная частота 60 Гц

Тип формы напряжения модулированная синусоида

Время работы 15 минут (300 Вт)

Виды защиты:

Защита от всплесков напряжения, от короткого замыкания, от перегрузки
	2
	4772,00

	11.
	МФУ Canon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Функции устройства

принтер, сканер, копир

Принтер

Технология печати лазерная

Цветность печати черно-белая

Максимальный формат А4

Максимальное разрешение черно-белой печати 1200х600 dpi
Скорость черно-белой печати (стр/мин)  18 стр/мин (А4)

Время выхода первого черно-белого отпечатка 7,8 сек

Сканер

Оптическое разрешение сканера 600х600 dpi,

Копир

Максимальное разрешение копира 600х600 dpi
 Скорость копирования 18 стр/мин

Изменение масштаба 50-200%

Максимальное количество копий за цикл 9

Оперативная память 65 МБ

Потребляемая мощность в работе 960 Вт

Уровень шума при работе 65,3 дБ

Вес 8,2 кг

Длина 276 мм

Ширина 372 мм

Высота 254 мм

Поддерживаемая плотность носителей 60-163 г/м2

Количество страниц в месяц 8000 шт.
	2
	40928,00

	12.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Диагональ 21,5”

Разрешение 1920х1080 (16:9)

Тип ЖК-матрицы – TN
Яркость 250 кд/ м2

Контрастность 20000000:1

Время отклика 2 мс

Покрытие экрана – антибликовое

Входы HDMI. VGA (D-Sub)
	2
	15 600,00

	Имущество, передаваемое в муниципальную собственность

Поросозерскому сельскому поселению

	13.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Процессор

Количество ядер - 4

Количество потоков – 4

Базовая тактовая частота процессора 3,50 GHz
Максимальная частота с технологией 3,70 GHz
Кэш-память L3 4 МВ

Максимальная частота графическая система 1,1 GHz
Материнская плата совместима с процессором

На материнской плате использованы конденсаторы со 100% твердым полимером

Выходы на задней панели 2х USB 3.0, 4х USB 2.01 HDMI, 1хVGA (D-Sub)

Оперативная память 4Гб

Жесткий диск 500Гб интерфейс SATA
Корпус формат ATX, толщина стали 0,5мм

Блок питания

Мощность (номинал) 450 Вт

Мощность по линии 12 В 286 Вт

Ток по линии +12 12М1 24А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Ток по линии +3.3 В 20 А

Диапазон входного напряжения сети 220 В

Количество разъемов

15-pin SATA 4 шт.

Количество разъемов

4-pin Molex 1 шт.

Количество разъемов

4-pin Floppy 1 шт.

Размеры вентиляторов 120х120 мм

Версия ATX12М 2.3

Мышь: USB, Белая, 3 кнопки + колесо прокрутки, Разрешение датчика 1000dpi
Длина кабеля 1,51 м.

Гарантия на комплект 3 года

Клавиатура

Тип Проводная

Интерфейс подключения USB
Встроенный USB-хаб Наличие

Количество свободных портов USB-хаба 2

Общее количество клавиш 108 шт.

Клавиши не программируемые.

Клавиша для вызова сервисного обращения Help 1

Клавиша для переключения между языками RUS/LAT 1
Влагозащищенность Наличие

Комплект Клавиатура, руководство пользователя, CD диск с программным обеспечением фиксации и обработки сервисных обращений пользователей.
	2
	53 910,60

	14.
	ИБП  Ippon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Тип устройства линейно-интерактивный

Выходная мощность (ВА) 650 ВА

Выходная мощность (Вт) 350 Вт

Мин. входное напряжение 162 В

Макс. входное напряжение 285 В

Мин. входная частота 45 Гц

Макс. входная частота 65 Гц

Стабильность выходного напряжения +10%

Мин. выходная частота 50 Гц

Макс. выходная частота 60 Гц

Тип формы напряжения модулированная синусоида

Время работы 15 минут (300 Вт)

Виды защиты:

Защита от всплесков напряжения, от короткого замыкания, от перегрузки
	2
	4772,00

	15.
	МФУ Canon
Наименование страны происхождения товара Китай
	Функции устройства

принтер, сканер, копир

Принтер

Технология печати лазерная

Цветность печати черно-белая

Максимальный формат А4

Максимальное разрешение черно-белой печати 1200х600 dpi
Скорость черно-белой печати (стр/мин)  18 стр/мин (А4)

Время выхода первого черно-белого отпечатка 7,8 сек

Сканер

Оптическое разрешение сканера 600х600 dpi,

Копир

Максимальное разрешение копира 600х600 dpi
 Скорость копирования 18 стр/мин

Изменение масштаба 50-200%

Максимальное количество копий за цикл 9

Оперативная память 65 МБ

Потребляемая мощность в работе 960 Вт

Уровень шума при работе 65,3 дБ

Вес 8,2 кг

Длина 276 мм

Ширина 372 мм

Высота 254 мм

Поддерживаемая плотность носителей 60-163 г/м2

Количество страниц в месяц 8000 шт.
	2
	40928,00

	16.
	Системный блок  USN

Наименование страны происхождения товара Россия
	Диагональ 21,5”

Разрешение 1920х1080 (16:9)

Тип ЖК-матрицы – TN
Яркость 250 кд/ м2

Контрастность 20000000:1

Время отклика 2 мс

Покрытие экрана – антибликовое

Входы HDMI. VGA (D-Sub)
	2
	15600,00

	Итого:

	7
	403237,10

     Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                Н.В. Васенина